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Sverige kommer inte klara sina klimatmål och riskerar dryga böter. Klimatministern har äntligen trätt 
fram och låtit meddela det som varit uppenbart länge. Hon skyller först på att Naturvårdsverket gett 
missvisande prognoser om framtida minskningar av fossila koldioxidutsläpp. Sedan är det 
Tidökollegorna som inte velat lyssna på varningssignaler. Men vänta nu, har inte regeringen fram till 
nu ägnat sig åt glädjekalkyler?

När regeringen tillträdde 2023 övertog den samtidigt ordförandeskapet i EU och kunde stolt skriva 
under EU:s nya skärpta klimatlag. Ett viktigt steg för att försöka bromsa klimatförändringarna! 
Klimatlagen innebär att Sverige ska halvera alla fossila utsläpp till 2030 jämfört med 2005 från en rad 
verksamheter som ligger utanför EUs befintliga utsläppshandel, bland annat vägtrafiken och 
jordbruket. Krävande men inte omöjligt.

Men regeringens politik har sedan gått helt tvärs emot denna målsättning. Den kände förstås pressen 
att uppfylla ett av de viktigaste vallöftena, nämligen en kraftig prissänkning på bensin och diesel. (Den
tidigare regeringen hade infört reduktionsplikten, där inblandningen av biobränslen i drivmedel 
medförde en fördyring). Så reduktionsplikten sänktes till EUs miniminivå. Detta medförde som 
förväntat att de fossila utsläppen ökade kraftigt, vilket direkt motarbetar EU:s krav på halvering till 
2030.

Tidöpartierna har senare framträtt i olika presskonferenser och antytt att det kan tänkas bli högre 
priser vid pumpen igen. Och betonar kraftfullt att i så fall skall full kompensation utgå till allmänheten
och företag som berörs. Så ingen ska behöva drabbas! Men apropå att drabbas, förstörelsen kring 
skyfallen i trakterna runt Kramfors är en påminnelse om vad som väntar i en nära framtid. 
Klimatkrisen och vår gemensamma uppgift att med full kraft kämpa för att hejda fortsatta 
klimatskadliga utsläpp, det tycks regeringen ha tappat bort i krumbukterna kring klimatpolitiken.
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